



Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 07/03/2023 13:09

### Comprador

IGH - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)  
RUA 230, QUADRA 709 LOTE 11 - SETOR NOVA VILA - GOIÂNIA, GO CEP: 74640-210

### Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 270959206  
COTAÇÃO Nº 34661 - HIGIENE E LIMPEZA - HEMNSL FEV/2023

Tipo de Cotação: Cotação Normal

<b>Contato:</b>	Talyson Felipe - 62 98230-6484
<b>Inserção da Cotação:</b>	14/02/2023 15:29:12
<b>Vencimento:</b>	27/02/2023 15:25:00
<b>Forma de Pagamento:</b>	30 ddl
<b>Observações:</b>	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
<b>Termos e Condições:</b>	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
<b>Cotação:</b>	Pública

Fornecedor: Todos os Fornecedores

Status do Item: Todos os Status

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>3r Embalagens E Descartaveis Eireli</b> <b>CNPJ: 29.466.622/0001-91</b> GOIÂNIA - GO Ricardo Henrique 62 992390485 ricardovenda3@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 250,0000	2 dias após confirmação	25/02/2023	30 ddl	CIF	QUALQUER DUVIDA ESTOU DISPONIVEL NO EMAIL:ricardovenda3@gmail.com OU NO TELEFONE: (62) 99239-0485 QUE TAMBEM SERVE PARA WHATSAPP.
2	<b>Cirurgica Goiania Eireli</b> <b>CNPJ: 37.519.601/0001-15</b> GOIÂNIA - GO Marcelo Simoes Gusmao (62) 99161-4121 diretor@cirurgicagoiania.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	25/02/2023	30 ddl	CIF	
3	<b>Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP</b> <b>CNPJ: 67.729.178/0004-91</b> JAGUARIÚNA - SP Usuário Ws Rioclarense (19) 3522-5800 bionexo@rioclarense.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	25/02/2023	30 ddl	CIF	-
4	<b>Goiania Médica Produtos Hospitalares Ltda</b> <b>CNPJ: 01.468.098/0001-79</b> GOIÂNIA - GO Natalia Lavor (61) 33860707 compras@goianiamedica.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 0,0000	2 dias após confirmação	25/02/2023	a vista	CIF	VENDA SOMENTE DE 50 UNIDADES
5	<b>Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA</b> <b>CNPJ: 26.921.908/0002-02</b> BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar (61) 3403-3500 tele vendas@hospfar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	25/02/2023	30 ddl	CIF	A HOSPFAR garante preço por 03 (três) dias úteis após o fechamento da cotação. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e serviços. Nosso objetivo é garantir qualidade e segurança em toda a nossa cadeia de distribuição.
6	<b>Indalabor Indaia Laboratorio Farmaceutico Ltda</b> <b>CNPJ: 04.654.861/0001-44</b> DORES DO INDAIÁ - MG Augusto Fernandes Souza 3133778333 comercial4@indalabor.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.500,0000	4 dias após confirmação	25/02/2023	30 ddl	CIF	
7	<b>LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR</b>	R\$ 50,0000	1 dias após confirmação	07/03/2023	30 ddl	CIF	

	<b>EIRELI</b> <b>CNPJ: 10.202.833/0001-99</b> GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>						
8	<b>Suplastic Indústria e Comércio de Plásticos Ltda - Me</b> <b>CNPJ: 24.217.490/0001-40</b> BETIM - MG Suze Oliveira Silva (31) 3391-0323 su.ze.oliver@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	1 dias após confirmação	25/02/2023	15 ddl	CIF	

1	Produto	Respostas					
		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem Comentário Situação
	<b>BOBINA PLASTICA PICOTADA TRANSP 20X30 - UNIDADE</b> Código: 40730 <b>Quantidade:</b> 10 Unidade <b>Marcas</b> ACEITA <b>Preferidas:</b> ALTERNATIVA <b>Justificativa</b> Fornecedores não atingem faturamento mínimo; <b>Informações de Última Compra</b> <b>06/12/2022</b> <b>Fornecedor:</b> Cirurgica Goiania Eireli <b>Marca:</b> BOBINA PLASTICA PICOTADA TRANSP 20X30 - PLASK - PLASK <b>Preço Unitário:</b> 26,5000 <b>Quantidade:</b> 18.0 <b>24/08/2022</b> <b>Fornecedor:</b> Cirurgica Goiania Eireli <b>Marca:</b> BOBINA PLASTICA PICOTADA TRANSP 20X30 - PLASK - PLASK <b>Preço Unitário:</b> 20,2000 <b>Quantidade:</b> 5.0 <b>26/07/2022</b>	Suplastic Indústria e Comércio de Plásticos Ltda - Me	R\$ 23,5000	R\$ 235,0000	10	BOBINA PICOTADA 20X30 PLASK - PLASK - PLASK	Unidade -
		<b>Cirurgica Goiania Eireli</b>	<b>R\$ 29,9000</b>	<b>R\$ 299,0000</b>	<b>1</b>	<b>BOBINA PLASTICA PICOTADA TRANSP 20X30 - PLASK - PLASK</b>	<b>UND</b> <b>Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz</b> <b>28/02/2023 16:30</b>

**Fornecedor:** R2 Comercio E  
Serviços Eireli

**Marca:** BOBINA SACO  
PICOTADO  
TRANSPARENTE  
20X30CM C/  
500und - GOOD  
ROLL - GOOD  
ROLL

**Preço Unitário:** 13,1000

**Quantidade:** 12.0

**ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - UNIDADE**  
Código: 460

**Quantidade:** 10 Unidade

**Marcas Preferidas:** ACEITA  
ALTERNATIVA

**Informações de Última Compra**

**24/08/2022**

**Fornecedor:** Cirurgica  
Goiania Eireli

**Marca:** ESPONJA  
DUPLA FACE  
- SUPERPRO  
- SUPERPRO

**Preço Unitário:** 0,5400

**Quantidade:** 20.0

**26/07/2022**

**Fornecedor:** Cirurgica  
Goiania Eireli

**Marca:** ESPONJA  
DUPLA FACE  
- SUPERPRO  
- SUPERPRO

**Preço Unitário:** 0,5000

**Quantidade:** 20.0

**14/06/2022**

**Fornecedor:** Cirurgica  
Goiania Eireli

**Marca:** ESPONJA  
DUPLA FACE  
- SUPERPRO  
- SUPERPRO

**Preço Unitário:** 0,5000

**Quantidade:** 20.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Cirurgica Goiania Eireli	R\$ 0,9900	R\$ 9,9000	1	ESPONJA DUPLA FACE - SUPERPRO - SUPERPRO	UND		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 28/02/2023 16:30

**FIBRA DE LIMPEZA BRANCA BAIXA ABRASIVIDADE -> FIBRA BRANCA LIMP. GERAL**

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
------------	----------------	-------------	--------------------------	------------	-----------	------------	----------

<b>102X230MM - UNIDADE</b> Código: 320
<b>Quantidade:</b> 10 Unidade
<b>Marcas</b> ACEITA
<b>Preferidas:</b> ALTERNATIVA
<b>Justificativa</b>
;NÃO ATENDE A FORMA DE PAGAMENTO SOLICITADO PELA INSTITUIÇÃO, SOMENTE A VISTA
<b>Informações de Última Compra</b>
<b>06/12/2022</b>
<b>Fornecedor:</b> Cirurgica Goiania Eireli
<b>Marca:</b> FIBRA DE LIMPEZA BRANCA BAIXA ABRASIVIDADE - BETTANIM
<b>Preço Unitário:</b> 1,6200
<b>Quantidade:</b> 10.0
<b>24/08/2022</b>
<b>Fornecedor:</b> Cirurgica Goiania Eireli
<b>Marca:</b> FIBRA DE LIMPEZA BRANCA BAIXA ABRASIVIDADE - BETTANIM
<b>Preço Unitário:</b> 1,2500
<b>Quantidade:</b> 50.0
<b>26/07/2022</b>
<b>Fornecedor:</b> Cirurgica Goiania Eireli
<b>Marca:</b> FIBRA DE LIMPEZA BRANCA BAIXA ABRASIVIDADE - BETTANIM
<b>Preço Unitário:</b> 0,9800
<b>Quantidade:</b> 100.0

Goiânia Médica  
Produtos  
Hospitalares Ltda

R\$ 0,9500 R\$ 9,5000 50

FIBRA LIMPEZ.  
LEVE 230X102  
PCT 5 - 3M-  
TININDO - 3M PCT

Confirmado  
Danielly  
Evelyn  
Pereira Da  
Cruz  
28/02/2023  
16:30

**Cirurgica**  
**Goiania Eireli**

**R\$ 2,5000 R\$ 25,0000 1**

**FIBRA DE  
LIMPEZA  
BRANCA BAIXA UND  
ABRASIVIDADE  
- BETTANIM**

4

<b>HIPOCLORITO SODIO 1% COM ESTABILIZADOR GL 5 L -&gt; ENVASADO EM EMBALAGEM OPACA. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA E LAUDO TÉCNICO. - GALAO</b> Código: 351
---

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	R\$ 11,7400	R\$ 58,7000	1	PROLINK	CX/4GLX5LITROS	CLORO LINK 1 DESINFETANTE - HOSP GALAO 5L	

<b>Quantidade:</b> 5 Galao	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	R\$ 11,7863	R\$ 58,9315	2	PROLINK	CX	-	-
<b>Marcas:</b> ACEITA								
<b>Preferidas:</b> ALTERNATIVA								
<b>Justificativa</b>								
Fornecedores não atingem faturamento mínimo;								
<b>Informações de Última Compra</b>								
<b>06/12/2022</b>								
<b>Fornecedor:</b> Cirurgica Goiania Eireli	<b>Cirurgica Goiania Eireli</b>	<b>R\$ 29,5000</b>	<b>R\$ 147,5000</b>	<b>1</b>	<b>HIPOCLORITO SODIO 1% COM ESTABILIZADOR GL 5 L - PRO LINK - PRO LINK</b>	<b>UND</b>		<b>Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 28/02/2023 16:30</b>
<b>Marca:</b> HIPOCLORITO SODIO 1% COM ESTABILIZADOR GL 5 L - PRO LINK - PRO LINK	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 30,0000	R\$ 150,0000	1	COLORO LINK - HIPOCLORITO DE SODIO 1% GALAO 5000ML, PROLINK	unidade		-
<b>Preço Unitário:</b> 29,5000								
<b>Quantidade:</b> 8.0								
<b>14/03/2022</b>								
<b>Fornecedor:</b> Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me								
<b>Marca:</b> HIPOCLORITO 1% PRONTO PARA USO 5LTS - PRO LINK - PRO LINK								
<b>Preço Unitário:</b> 8,9000								
<b>Quantidade:</b> 20.0								
<b>02/02/2022</b>								
<b>Fornecedor:</b> Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me								
<b>Marca:</b> HIPOCLORITO 1% PRONTO PARA USO 5LTS - PRO LINK - PRO LINK								
<b>Preço Unitário:</b> 8,9000								
<b>Quantidade:</b> 16.0								

5	<b>SACO P/ LIXO LEITOSO 100LT - 90X75CM C/ 100 UNID</b> Código: 43550	<b>Fornecedor</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Quantidade por Embalagem</b>	<b>Fabricante</b>	<b>Embalagem</b>	<b>Comentário</b>	<b>Situação</b>
	<b>Quantidade:</b> 4 Pacote	3r Embalagens E Descataveis Eireli	R\$ 24,6000	R\$ 98,4000	4	SACO LIXO INFECTANTE 100LTS 100X1 - BRASLIXO	PCT	ESPESSURA REFORCADA	-

<b>Marcas Preferidas:</b>	-
<b>Justificativa</b>	
	;NÃO RESPONDEU E-MAIL DE HOMOLOGAÇÃO
<b>Informações de Última Compra</b>	
<b>03/11/2021</b>	
<b>Fornecedor:</b>	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME
<b>Marca:</b>	SACO P/ LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT 100X1 - JUPLASTIC - JUPLASTIC
<b>Preço Unitário:</b>	26,9000
<b>Quantidade:</b>	10.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
<b>Cirurgica Goiania Eireli</b>	R\$ 47,0000	R\$ 188,0000	1		<b>SACO P/ LIXO LEITOSO 100LT - 90X75CM C/ 100 UNID - MPM PLASTIC - MPM PLASTIC</b>		<b>Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 28/02/2023 16:30</b>
Suplastic Indústria e Comércio de Plásticos Ltda - Me	R\$ 51,3000	R\$ 205,2000	4		Saco para lixo Branco Infectante 100 litros pcte 100 un - Suplastic - Suplastic - Suplastic	Pacote com 100 unid	-

6

<b>SACO PLASTICO TRANSP. 25X35CM - PICOTADO -&gt; SACO PLASTICO FINO ATOXICO TRANSP PICOTADO 25X35CM BOBINA COM PESO APROXIMADO DE 2 KG. NAO RECICLADO. TRANSPARENTE - QUILO</b> Código: 6720
<b>Quantidade:</b> 20 Quilograma
<b>Marcas Preferidas:</b> ACEITA ALTERNATIVA
<b>Justificativa</b>
;3R EMBALAGEM - NÃO RESPONDEU E-MAIL DE HOMOLOGAÇÃO
<b>Informações de Última Compra</b>
<b>24/08/2022</b>
<b>Fornecedor:</b> Cirurgica Goiania Eireli
<b>Marca:</b> BOBINA PICOTADA 25X35CM - PLASK/SEGPLAST - PLASK/SEGPLAST
<b>Preço Unitário:</b> 18,1000

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
3r Embalagens E Descataveis Eireli	R\$ 14,3000	R\$ 286,0000	20		BOBINA PICOTADA 25X35 - SEGPLAST - SEGPLAST	PECA	-
<b>Cirurgica Goiania Eireli</b>	<b>R\$ 27,0000</b>	<b>R\$ 540,0000</b>	<b>1</b>		<b>BOBINA PICOTADA 25X35CM - PLASK/SEGPLAST - PLASK/SEGPLAST</b>	<b>UND</b>	<b>Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 28/02/2023 16:30</b>

Quantidade: 10.0

**26/07/2022**

**Fornecedor:** R2 Comercio E  
Serviços Eireli  
BOBINA  
PICOTADA  
**Marca:** TRANSPARENTE  
25X35CM -  
PLASK - PLASK

**Preço**  
**Unitário:** 18,9000

**Quantidade:** 24.0

**03/11/2021**

**Fornecedor:** São José  
Comércio de  
Embalagens  
Eireli-ME  
BOBINA  
**Marca:** PLASTICA  
PICOTADA 25X35  
- PLASK - PLASK

**Preço**  
**Unitário:** 22,5000

**Quantidade:** 12.0

---

**Resumo dos valores confirmados por fornecedor:**

<b>Fornecedor</b>	<b>Num. Itens</b>	<b>Valor Total</b>
Cirurgica Goiania Eireli	6	R\$ 1.209,4000
<b>Total:</b>	<b>6</b>	<b>R\$ 1.209,4000</b>

---

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000

Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 1.209,4000

Total de Itens da Cotação: 6 Total de Itens Impressos: 6

---

**Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.**

imprimir

voltar